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Pietní akt k uctění památky obětí válek 10. 10. 2023 



SLŮVKO FARÁŘE  
 

NESEPNU RUCE 
 

Z nedávné historie: 

 Vstupuji do třídy a trochu se lekám. Přes celou místnost jsou 

nataženy černé provázky, které mají asi znázorňovat pavučinu. Na ní jsou 

zavěšeny nebo připevněny siluety netopýrů, pavouků, jsou zde hojně 

zastoupeny lebky a kostlivci. Na tabuli číhá opravdu veliký černý pavouk, 

který naštěstí není živý. Přemýšlím, jaký tematický okruh asi děti 

s vyučujícím probírají, když mají nad hlavami takovéto výjevy. Že by 

„dušičky“? Nevím. Ale i přesto začnu vyučovat svoji látku. Děti jsou 

celkem v klidu, asi si zvykly na potemnělou atmosféru třídy. 
 

Také ještě z nedávné historie až po současnost: 

 Přijali jsme do služby ministrantů šest nových chlapců (jeden 

v Zábřehu a pět v Benešově). Mám z toho velikou radost, protože je to 

mimo jiné i oživení liturgie a je zajímavé sledovat, jak se noví ministranti 

stávají pomalu více a více zkušenými. A pak je tady pro mě ještě jeden 

nenápadný moment, který je „pohlazením po duši“. Někteří chlapci mají 

během mše svaté sepnuté ruce, skoro jako andělé na obrazech a biblických 

výjevech. Dokonce mě to nutí mít více sepnuté ruce tak, jako oni. Vždyť to 

k liturgii patří. Je to přece prosebné gesto. 
 

A co vy, milí farníci, sepnuli byste také ruce při posvátné liturgii? 

Překonali byste ostych nebo strach z toho, aby si soused v lavici nebo ob 

lavici nemyslel, že jste fanatik? Nebo si v duchu říkáte, že na tom vůbec 

nezáleží? A jako svobodný a hrdý člověk byste přece před nikým nesepnuli 

ruce? 

Vzpomínám na mladého, hrdého muže, kterému otec koupil auto a on ten 

vůz lehce naboural. Nechtěl, aby se to otec dověděl, proto sám zajel do 

servisu, kde mu ale řekli, že by musel delší dobu čekat, což on odmítl. A 

pak z kapsy vytáhl obálku, za což mu vedoucí vynadal (asi hrdý a 

neúplatný vedoucí) a teprve potom přišly na řadu sepnuté ruce. Jak to 

dopadlo? Můžete hádat. 

Nebo řidiči možná zažili situaci, kdy stopař/ka před blížícím se vozidlem 

náhle sepnul/a ruce… 

Prostě sepnuté ruce jsou prosebné gesto, které má ukázat, že potřebuji 

např. pomoc. Proto děkuji novým ministrantíkům, že mi pomáhají objevit 

už někdy skoro zapomenuté věci a gesta. 

PKF 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAPISOVÁNÍ  INTENCÍ  NA  ROK  2024 
(Intence = úmysl na mši svatou) 

 

Zapisuje se v níže uvedených termínech a formách: 

- osobně na faře v úředních a večerních hodinách (do 19:00).  

Od poloviny prosince v zákristii kostela 

- po telefonické domluvě (tel.: 731 534 093) 

- e-mailem (rkf.dolnibenesov@doo.cz) 

V neděli NEZAPISUJEME!!! 
 

Úmysly prosím napište na kousek papíru, kam také uveďte vaše 

příjmení, ulici a číslo domu nebo telefonní číslo. Úmysl pište 

krátce, jasně a výstižně! Církevní právo odmítá nejasné úmysly 

typu: „Na jistý úmysl apod.!“ Děkuji za vstřícnost. 
 

TERMÍNY ZAPISOVÁNÍ: 
 

Od 6.11. do 11.11.2023 se zapisují úmysly  

 VÝROČNÍ – zádušní mše svaté 1 rok od úmrtí. 
 

Od 13.11. do 18.11.2023 se zapisují úmysly 

 JUBILEJNÍ – životní jubilea, manželská jubilea 

 apod. Při změně času bohoslužby např. v sobotu  

(běžný čas je 7:00) si OSOBNĚ ZAJISTĚTE 

VARHANÍKA !!! 
 

Od 20.11.2023 – se zapisují OSTATNÍ úmysly na mše svaté. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Po bujaré diskusi na facebooku  v posledních říjnových dnech na  
téma Hallowen, zveřejňujeme článek z webových stránek P. Vojtěcha 
Kodeta ThD.O.Carm. 
 

Halloween a křesťanství (odpověď na otázku) 
 

SEKCE: OKULTISMUS, OTÁZKY 
 

     V poslední době se stále víc do našich škol dostává slavení svátku 
Halloween. Chtěla jsem se zeptat, jestli je tento svátek slučitelný   
s křesťanstvím a jestli jeho aktivní slavení není v rozporu s naší 
křesťanskou vírou.  
 

     V naší farnosti jsou na to velmi rozdílné názory. Někteří tvrdí, že na 
tom nic není, že je to jako maškarní před postní dobou, a jiní zase, že jde  
o návrat k pohanství a že slavit tento svátek je hřích. Děkuji za odpověď.  

 
     Halloween se neslučuje s křesťanstvím ani v nejmenším. Halloween je 
anglosaský lidový svátek, který se slaví 31. října. Tento svátek má kořeny 
v prastaré pohanské tradici dávných Keltů, kteří se loučili s létem a slavili 
příchod nového roku přesně tento den.                                                       

https://vojtechkodet.cz/temata/okultismus
https://vojtechkodet.cz/otazky


     Noc z 31.10. na 1.11. nesla název magická noc Samhain podle 
keltského boha Samhaina, který byl podle víry starých Keltů pánem 
mrtvých. Magičnost této noci spočívala v tom, že Keltové věřili, že se v ní 
stírá hranice mezi mrtvými a živými a že je možné tuto noc s mrtvými 
komunikovat. O této noci probíhaly bujaré oslavy, zapalovaly se obrovské 
ohně, lidé si na sebe navlékali masky a převleky, aby se chránili proti 
duchům zemřelých nebo se snažili tímto si je naklonit. Věřili, že duchové 
zemřelých mohou tuto noc pomáhat přátelům nebo škodit nepřátelům. 
Ohně měly duším zemřelých svítit na cestu do světa. Za úsvitu bůh 
mrtvých duše zemřelých odvedl zpět do říše duchů. Z křesťanského 
pohledu jde tedy o dávnou praxi spiritismu, který je s křesťanstvím 
naprosto neslučitelný. Pro křesťany je možné komunikovat s mrtvými 
pouze v Kristu, v rámci modlitby a slavení eucharistie. Problém tedy může 
nastat v situaci, kdy díky esoterické módnosti se spojí tento svátek s 
magickými rituály a vyvoláváním duchů zemřelých. 
 

     Název vznikl zkrácením anglického „All-Hallows-eve“, tedy „Předvečer 
Všech svatých“. Dnes se většinou slaví tak, že se děti oblékají do 
strašidelných kostýmů, chodí od domu k domu a koledují o sladkosti. 
Svátek se slavil většinou v anglicky mluvících zemích, převážně v USA, 
Kanadě, Velké Británii, Irsku, Austrálii, Novém Zélandu aj. Dnes se 
rozšiřuje do stále více zemí. Tradičními znaky Halloweenu jsou vyřezané 
dýně se svíčkou uvnitř, dále čarodějky, duchové, černé kočky, košťata, 
oheň, příšery, kostlivci atd. Typickými barvami jsou černá a oranžová. 
Dnes je tento importovaný pohanský svátek především předmětem 
zábavy a obchodu. Lidé jsou vyzýváni, aby vytvořili halloweenskou 
strašidelnou atmosféru díky maskám a strašidelným kostýmům. 
 

     Bohužel propagací tohoto pohanského svátku se postupně vytlačuje 
křesťanský svátek Všech svatých, ve kterém jednak prosíme o přímluvu 
naše svaté a uvědomujeme si smysl a cíl svého pozemského života, a 
památka Všech věrných zemřelých, kdy se účastníme se mše svaté 
obětované za zemřelé, navštěvujeme hřbitovy a modlíme se za ně. Je 
bolestné vidět, jak dřívější společné chystání věnečků na hroby našich 
drahých vystřídalo dlabání dýně a převlékání dětí do podivných 
strašidelných masek, a tím přejímání pohanského svátku s podivným 
obsahem. Slavit Halloween jako náboženský svátek by opravdu bylo 
hříšné, ale mít dýni za oknem jistě ne. Je otázka, proč to děláme. Pokud 
se nelze některým takovým novotám vyhnout, je důležité využít tuto 
příležitost a vysvětlit dětem rozdíl mezi svátkem Všech svatých, památkou 
zemřelých a Halloweenem, a varovat před jakýmikoli pokusy o vyvolávání 
duchů zemřelých nebo zahrávání si s magií, byť by byly myšleny jen jako 
zábava.  
                     (Zdroj: vojtechkodet.cz) Připravila Marie Ohřálová 



Naší drazí, se kterými jsme se za posledních 12 měsíců rozloučili  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Lehké odpočinutí dej jim Pane a světlo věčné ať jim svítí, ať odpočívají v pokoji.  



SVĚTEC  MĚSÍCE 

sv. Gertruda Veliká 
 

Nezávazná památka: 16. listopadu 
Postavení:     panna a řeholnice              
Úmrtí:             1302 
Patron:           Peru, Tarragony 
Atributy          kniha, kříž, psací potřeby, srdce 
 
ŽIVOTOPIS 
Pocházela z Německa. Od pěti let žila v klášteře u Eislebenu. Jejími 
zálibami bylo malířství, zpěv a latina. Po obtížném období krize obdržela 
milosti mystického nazírání, později i stigmata. Vynikla jako duchovní 
spisovatelka, ctitelka eucharistie a zvláště Ježíšova Srdce. Zemřela v 46 
letech. Je považována za jednoho z nejvýznamnějších středověkých 
mystiků. 
 
 

ŠIŘITELKA LÁSKY K JEŽÍŠOVU SRDCI 
Narodila se 6. 1. 1256 v pozdějším Sasko-Anhaltsku*, uváděném jako 
jeden ze 16 států Spolkové republiky Německo. Místo narození není 
přesně známo a uspořádání státu prošlo změnami. 
 Od pěti let žila v cisterciáckém nebo benediktinském klášteře Helfta**, 
vzdáleném necelé 4 km od Eislebenu, kde pravděpodobně přišla na svět. 
Více o jejích prvních letech nevíme, ale klášter byl proslulý tím, že v něm 
byly vychovávány šlechtické dcery. Učily se zde všem základním 
dovednostem, potřebným pro běžný život žen. 
 

Benediktinská komunita sester kláštera v saském Rodarsdorfu, 
založeného r. 1234 Burchardem z Mansfeldu, se v r. 1258 přestěhovala 
do Helfty, kde tyto sestry byly vedeny jako cisterciačky**. 
 

V tomto klášteře Gertruda získala i důkladné literární a teologické vzdělání 
pod vedením abatyše Gertrudy von Hackeborn a její sestry sv. Mechtildy 
(pam. 19. 11.), které pocházely z hraběcí rodiny. Předpokládá se, že dnes 
vzpomínaná Gertruda se rozhodla pro řeholní život velmi brzy. Oblíbila si 
literaturu, filozofii a umění natolik, že kvůli zájmu o ně zanedbávala 
duchovní život. Vedlo to k tomu, že ji na konci roku 1280 postihla velká 
vnitřní krize. Gertruda se cítila opuštěná, ztracená, pokořená. Asi po 
měsíci, s Boží pomocí a velkou důsledností v pokorné službě, nad svou 
krizí zvítězila. 
 

K náhlému obrácení došlo 27. ledna, kdy sám Ježíš k ní přišel v hlubokém 
mystickém zážitku. Spojila se s ním poutem nadpřirozené lásky a život s 



ním ji celou vnitřně proměnil. Bylo to jako výměna srdcí - láska za lásku. 
Gertruda toužila připojovat se k Ježíšově oběti za spásu světa svými 
bolestmi a kříži. Její otevřenost Božím milostem způsobila, že Ježíš ji 
mohl obdarovávat stále více, mimo jiné i stigmaty. 
 

Gertruda se stala v uctívání Božského Ježíšova Srdce předchůdkyní 
pozdější Markéty Marie Alacoque (pam. 16. 10.). Jako třetí ženu, které 
Ježíš odhalil své Srdce, můžeme vidět sestru Faustýnu Kowalskou (pam. 
5. 10.). Ježíšovo Srdce plné lásky je otevřené každému a opakovaně nás 
zve, abychom pro úctu k němu mohli prožívat tu nejšťastnější věčnost. 

 

V mystickém spojení a nazírání 
to snad jako první poznávala 
Gertruda a byla ovlivněna 
natolik, že jí přísluší název 
Veliká. Velcí můžeme být ve 
skutečností pouze láskou, které 
přemáhá svět. 
 

Gertruda začala údajně psát v 
lidové řeči krátké úvahy, v nichž 
vysvětlovala části Písma sv., 
aby se s prostými lidmi podělila 
o užitek z vlastního čtení a 
rozjímání. K napsání dvou 
rozsáhlejších dílů došlo po 
těžkém onemocnění v r. 1288. 
V latině napsala pět knih "Posel 
Boží lásky" (Legatus divinae 
pietatis) a sedm knih "Duchovní 
cvičení" (Exército spiritualit). 
Poslední tři knihy z důvodu 
onemocnění byla schopna 
pouze nadiktovat. 

 

Zemřela a byla pochována ve svém klášteře jako prostá, světu neznámá 
řeholnice. Za pustošení kláštera v době reformace zaniklo i označení 
jejího hrobu. 
 

Po dvou stech letech se o vydání jejich spisů postarali dominikán von 
Weida s kartuziánem Lanspergerem. 
Jako blahoslavená byla zařazena do martyrologia v r. 1678 od papeže 
Inocence XI. a v roce 1738 papež Klement XII. rozšířil její uctívání pro 
všechny země. 
 

(Zdroj:www.catholica.cz)                                              Připravila Marie Ohřálová 



ROZPIS ÚKLIDU V KOSTELE SV. MARTINA – podzim / zima 2023/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NEDĚLNÍ POVÍDKA K ZAMYŠLENÍ 
 
    

„Umřel mi dědeček“ 
 

      Jednou přijde Benni ve školce za paní učitelkou a zatahá ji za rukáv. 
Skloní se k němu. 
     Dítě jí pošeptá: „Umřel mi dědeček.“ 
     „Ano, maminka mi to řekla,“ odpoví mu. A zeptá se ho jestli je smutný. 
     Chlapec pomalu přikývne a po chvíli dodá: „Trošku.“ A pak řekne 
učitelce, že dědeček je zlý. Když chce učitelka vědět proč, vysvětluje, že 
mu dědeček slíbil, že mu postaví domek na stromě. A nikdo to neuměl líp 
než on. 
     Když už se chce učitelka zvednout, Benni jí ještě zadrží: „Maminka mi 
říkala, že dědeček je teď v nebi. Myslíš si to taky?“ 
     Přikývne. On se usměje: „Já tomu taky věřím!“ 
     Krátká odmlka a tázavý pohled: „Poslyš…,“ chytí ji za ruku, „myslíš, že 
se má v nebi dobře?“ 

     
 „Co mi chceš říct?“ ptá se učitelka. 
     Dítě najednou vyskočí: „Ale určitě se má dobře!“ 
     „Proč?“ dělá učitelka zvědavou. 
  Benni se rozzáří širokým úsměvem: „Teď už se nemusí ptát babičky, 
když si chce nalít skleničku.“ 
 

Život nám nebude vzat, ale bude proměněn. 
(Z knihy Bruna Ferrera „Rosa pro duši“ vydal Portál. v roce 2018)        M. Ohřálová 



PRO ZASMÁNÍ 

 
 

Kolo. 
Učitelka se ptá žáků ve škole: „Děti, kdo by mi 
dokázal vyjmenovat z čeho se skládá jízdní kolo?“  
Přihlásí se malý Zepel a pověda: 
„Kolo ma jeden geštel, dvě felgy, dva šlauchy, dva 
mantle, lenkštangu, zatel, ketu, canrad, bedajle, 
šucplechy, gepegtreger, ventilku, luftpumpu, 
rikšštrahler, bremzu, nec, štift, zadeldeku, tašku na 
verzeig, špajchy, světlo, zvonek a paru šrubkuv“. 
 

Učitelka se vytřeštěně dívá na Zepelka: „Chlapče, teď opravdu nevím, jak 
tě mám oznámkovat, vždyť já vůbec nevím, o čem jsi to mluvil, 
nerozuměla jsem ti ani slovo!“ 



 
 
 
Archeolog vykopal kostru 
a po analýze hlásí na 
ústředí, že je stará 4 tisíce 
let a že zemřela na 
infarkt.  
Ústředí tomu nevěří, 
pošlou ji do Ameriky a ti 
po dvou letech hlásí, že je 
to pravda. Šéfům je divné, 
jak to ten archeolog mohl 
během minuty zjistit 
pouhým pohledem. On 
vysvětluje: „Jednoduché – 
ta kostra měla v ruce malý 
lísteček s textem:  
„Sázím 10 000 šekelů na 
Goliáše‘.“ 
 

 
 

Na personálním oddělení zvoní 
telefon. „Řekněte mi prosím, jak 
dlouho u vás pracoval pan 
Majzlík?“ 
„Asi tři měsíce,“ odpovídá 
referentka. 
„Ale on uvádí, že u nás byl 
zaměstnán dva roky.“ 
„To byl, ale vy jste se ptal, jak 
dlouho pracoval!“ 
 
 
 

Pán s malým chlapcem vstoupil do holičství. 
„Nejdřív ostříhejte mě, musím ještě někam zaskočit. Pak přijdu a zaplatím,“ 
řekl muž a sedl si do křesla. 
Ostříhali nejprve jeho, a když odešel, tak i hocha. Čekali na otce půl hodiny, 
hodinu — klukovi zatím půjčili časopisy a muž se stále nevracel. 
„Kam šel vlastně tvůj otec?" 
„Můj otec?“ divil se klučina. „Já toho pána vůbec neznám. 
Zastavil mě na ulici a ptal se, jestli se nechci dát ostříhat.“ 
 

(Zdroj: Facebook,Nezbeda, Internet)                             Připravila Marie Ohřálová                   



Nedělníček dětem 
 

Doplňovačka:   
 

Milé děti, venku už začíná být dost chladné počasí. Nezapomeňte jíst 
hodně ovoce a zeleniny, aby se vám vyhnuly bacily a měly jste dostatek 

vitamínů. K tomu, abyste nebyly nachlazené, vám pomůže vitamín C. 
V tajence vyluštíte, kde se ho ukrývá nejvíce. 

Tajenka z minulé doplňovačky zní: „SVATÝ VÁCLAV“ 
 

Skrývačky - hledej rostliny a stromy ve větách 
 

1. Jizvo nečekám na tebe! 
2. Maxipes Fík usnul pod stolem. 
3. S babičkou se pod bělidlem Viktorka scházela. 
4. Poznalas traktor od buldozeru? 
5. Košile k ní nejde, ale blůza jí sluší. 
6. Nevím, co ho to chytlo, puch se z něho linul jedna báseň. 
7. Řekl: „Nevím jak na něj,“ a lovec se jen usmál. 
8. Přišel jsem na to, po Labi se dostaneš až k moři. 
9. To to bolí panečku, to je pěkná modřina! 
10. Řeklas mrknutím oka a já to přinesl v mžiku. 



NAJDI DEVĚT ROZDÍLŮ 

 
 
 (Autor doplňovačky Adéla Václavíková, Klášterec nad Ohří)    
                                                                                 Připravila M. Ohřálová 



Rozpis úmyslů na mše svaté ve farnosti Dolní Benešov na listopad 2023 
 

(Níže uvedené údaje jsou POUZE informativní, v daném období může dojít ke změnám!!!)  
 

Den Datum Místo, čas Úmysl Pozn. 

Po 6.11. 17.00 Za + Patrika Kubiše – výroční  

Ůt 7.11. 6.30 Za živé a + farníky  

St 8.11. 17.00 Za + Tomáše Stočka – výroční  

Čt 9.11. 17.00 Za + Arnošta Pavlenku, rodinu Pavlenkovou a Pchálkovou  

Pá 10.11. Záb 16.00 Za padlé a nezvěstné vojáky obou válek + Pietní akt u památ  

So 11.11. 9.30 Za biřmovance a jejich kmotry  

Ne 12.11. 7.00 Za + manžela, rodiče z obou stran, dva bratry a švagrovou… Krmáš 

Ne 12.11. Záb 8.30 Za členy společenství Živého růžence  

Ne 12.11. 10.00 Za + Irmu Hlubkovou – měsíční Krmáš 

Po 13.11. 17.00 Za manžele Hartošovy, syny a za živou rodinu  

Út 14.11. 6.30 Za živé a + farníky  

St 15.11. 17.00 Za Josefa a Juditu Balarinovy  

Čt 16.11. 17.00 Poděkování za 50 let života, za udělené dary a milosti a živou r...  

Pá 17.11. Záb 16.00 Za Miroslava Vavrečku, za rodinu Vavrečkovou a Vrchoveckou  

So 18.11. 7.00 Za + Josefa Kubika, rodiče a + přízeň  

So 18.11. ČK 16.00 Za + rodiče Novákovy, Gaidečkovy, za živou a + rodinu …  

Ne 19.11. 7.00 Za rodinu Prchalovou a Vochozkovou, za sestru Janu a bratra …  

Ne 19.11. Záb 8.30 Za Antonína Balarina, švagra Josefa, dvoje rodiče, živou rod. …  

Ne 19.11. 10.00 Za ++ důstojníky Dukelských kasáren  

Po 20.11. 17.00 Za Emu Vicencovou, dceru Kristu a vnučku Lenku  

Út 21.11. 6.30 Za živé a + farníky  

St 22.11. 17.00 Za + Josefa Kolaříka, pět sourozenců a rodiče  

Čt 23.11. 17.00 Za + Ritu Gemsovou, manžela a syna  

Pá 24.11. Záb 16.00 Za manžela, švagra, švagrovou, rodiče a duše v očistci  

So 25.11. 7.00 Za + Ivetu Pchálkovou a manžela  

Ne 26.11. 7.00 Za Karla Pačku a syna  

Ne 26.11. Záb 8.30 Za Josefa Sommera, dvoje rodiče a živou rodinu  

Ne 26.11. 10.00 Za členy Živého růžence – A  

Po 27.11. 17.00 Za Annu Bilíkovou, manžela a za + rodinu  

Út 28.11. 6.30   

St 29.11. 17.00 Za Alžbětu Madajovou, manžela, rodiče a sourozence  

Čt 30.11. 17.00 Za + Ericha Jiříka, manželku, syna a za + rodiče Ranošovy …  

Pá 1.12. 6.30   

Pá 1.12. Záb 16.00 Za Annu Balarinovou, manžela a syna  

So 2.12. 7.00 Za + Edmunda Jochima – výroční  

Ne 3.12. 7.00  1.adv.n. 

Ne 3.12. Záb 8.30 Za rodiče Dedkovy a duše v očistci 1.adv.n. 

Ne 3.12. 10.00 Za živé a + farníky 1.adv.n. 

 
Poznámka: Kde byl úmysl textem delší, je jeho pokračování znázorněno třemi tečkami. 

 

ÚČELOVÉ SBÍRKY V MĚSÍCI LISTOPADU 
 

Sbírka na OPRAVY – neděle 12.11.2023 
 

Sbírka na KATOLICKÁ MÉDIA 

– odesílá se celá na potřeby KM – neděle 19.11.2023 



Sbírka pro klienty Nová šance ---------- 

 

Oprava úžlabí u sv. Martina 

         starý materiál           nový materiál 

            Zábřeh 
     schody bez rozbitého terasa                          nové schody z žuly 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ať „NEDĚLNÍČEK“ vnese do Vašich rodin příjemné, 
pokojné, a sváteční chvíle   
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Vydavatel: 
Připravuje „Tým Nedělníčku“ P. Mgr. Pavel Kuchař, farář, a Marie Ohřálová, foto Věra Dudová 

email:  nas.nedelnicek@seznam.cz ; webové stránky: http://www.farnost-dolni-benesov.estranky.cz/ 

Vychází vždy první neděli v měsíci za dobrovolný příspěvek.  Zapsáno do evidence periodického 

tisku ministerstva kultury pod číslem MK ČR E19917    
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